
S I E R R A  D E  S A M A N A

VA L L E  D E L  Y U N A  

H A I T I S E S

CAYO LEVANTADO

EL LIMÓN
(D. M.).

ARROYO BARRIL
(D. M.).

LAS GALERAS
(D. M.).

SÁNCHEZ

LAS TERRENAS

SAMANÁ

Río Ba rracote Río Barracote
Río

Lim
ón

Arroyo Gr
an

de

EL SEIBOMONTE PLATA

DUARTE

HATO MAYOR

420000

420000

440000

440000

460000

460000

480000

480000

21
00

00
0

21
00

00
0

21
20

00
0

21
20

00
0

21
40

00
0

21
40

00
0

O C É A N O  A T L Á N T I C O

B A H Í A  D E  S A M A N Á LEYENDA
RIOS PRINCIPALES
VIAS PRIMARIAS
VIAS SECUNDARIAS
PROVINCIA
MUNICIPIOS
DISTRITOS MUNICIPALES

DATOS FUENTE:
INSTITUTO GEOGRÁFICO NACIONAL
"JOSÉ JOAQUÍN HUNGRÍA MORELL"

REFERENCIA ESPACIAL:
SISTEMA DE COORDENADAS: WGS1984

PROYECCIÓN CARTOGRÁFICA: UTM ZONA 19 NORTE
DATUM: WGS1984 

EDICIÓN Y PUBLICACIÓN:
NOVIEMBRE 2021

GEOMORFOLÓGICO
PROVINCIA SAMANÁ

1:40,000ESCALA
0 4,600 9,2002,300

Metros

ESPAILLAT

HERM ANA S
MIR ABA L

DISTRITO
NAC IONA L

EL  SEIB O

SA N
CRISTÓBA L

SA N PED RO
DE M ACOR ÍS

SA NC HEZ
RAM ÍREZ

SA NTO DOMINGO

MONTE PLATA

MAR ÍA
TRINIDAD
SÁ NC HEZDAJA BÓN

LA VEGA

PER AVIA

SA NTIAGO
RODR ÍGUEZ

VALVERDE

MONSEÑOR
NOUEL

SA N JOSÉ
DE OCOA

SA NTIAGO
SA MA NÁ

DUA RTE

LA ALTAGRA CIA

SA N JUAN

EL IA S PIÑ A

AZU A
BAOR UCO

PU ERTO PLATA

HATO MAYOR

LA R OMAN A

MONTE CR ISTI

IND EPEN DENC IA

BAR AHON A

PED ERNA LES MAR CARIBE

República 
de

Haití

REPÚBLICA DOMINICANA

OCÉANO 
ATLÁNTICO

Leyenda
800 - 900
700 - 800
600 - 700

500 - 600
400 - 500
300 - 400

200 - 300
100 - 200
0 - 100


